nempe, quicum cognatio intercesserit sibi, DITMARO, magnopere dubitat, frontem adeo excidisse Praesuli, ut tantum beneficium commemoratione coronationis non rependerit, si modo facta esset vnquam. Qua autem ratione idem V. CL. conditum ab Ottone

III.

MARVM odio, intelligamus, cui morem gerens, rem sibi pulchre notam, volens premat; neque fidei, famaeque apud posteros suae, neque, cui quam maxime faueat, Ottonis, rationem ullam habens. Quem locum, si forte quis vberius, quam mereatur, a nobis pertractatum dicat, ob attributum a quibusdam ei momentum factum id esse, nouerit. Reliquum est, vt rem omnem, pro vt nos quidem existimamus, percensendis conficiamus iis, qui postero tempore, de Boleslao vbi loquendi est occasio, Ducem eum tantum compellant, idemque eo partim loco faciunt, quo Poloniae Principem tanquam Regem, modo fuisset, ponere ante oculos, haud parum referat. HERMANNVS igitur CONTRACTVS *Henricus*, inquit, *Rex Bolizlaum*, DVCEM *Slauorum Bolanorum*, cum tota gente sua subiugauit ¹²⁵. CHRONOGRAPHVS SAXO: *Sed et Boleslauonem, Poloniae DVCEM, occurrisse reperiunt* ¹²⁶. MARIANVS SCOTVS *Henricum ait, Regem, Bolislaum DVCEM cum omni Sclauorum gente subiugasse* ¹²⁷. Nec aliter WIPPO *Eodem anno, inquit, quem supra notauimus, Bolislaus Sclauigena, DVX Bolanorum, insignia regalia, et regium nomen in iniuriam Regis Chuonradi sibi aptauit; cuius temeritatem cita mors exanimuit.*

G 3

III. Archiepiscopatum Gnesnensem, tum Rixae, Ottonis, e forore neptis, cum Micislao, Boleslai filio coniugium, denique Imperatoris in Pontificem, qua tunc temporis gauisus sit, potestatem, pro coronatione Boleslai, ab Ottone facta, connitentibus maximo vsui esse posse, sibi persuadere potuerit, necdum

capio; quandoquidem haec omnia cum eo, de quo disputamus, honore, necessario connexa non sunt.

¹²⁵ Chron. in PISTORII S. R. G. T. I. p. 270. 271.

¹²⁶ ad a. 1002.

¹²⁷ Chron. ibib. p. 648.

nuit. *Filius autem eius, Misico, similiter rebellis* ¹²⁸.
Supra dictus Boleslaus, DVX Bolanorum, etc. ¹²⁹. OTTO
FRISINGENSIS: *In primordio regni Conradi Boles-*
laus, Polonorum DVX, qui ab antecessore suo, Henrico,
noviter subactus fuerat, A REGNO DIVIDI, REXQUE
PER SE VOCARI MOLITVR. Non multo post mo-
riens, Misiconem, filium suum, successorem reliquit: IS,
DVM PATREM IMITARI COGITARET, - - rex
- - - DE CONTVMACE REGNI INIVRIAM VIN-
DICATVRVS, rel. - - - Otto vero LIBERE DVCA-
TV POTITVS, diadema, QVOD PATER EI AD
IGNOMINIAM REGNI ILLICITE FECERAT
regi misit ¹³⁰. CHRONICON QVEDLINBURGENSE
sic habet: *Bolizlaus, DVX Poloniae, obitu Henrici, Im-*
peratoris Augusti, comperto, elatus animo, visceretenus su-
perbiae veneno perfunditur, adeo, ut VNCTAM ETIAM
SIBI IMPONI CORONAM TEMERE SIT VSVR-
PATVS ¹³¹. Sic etiam ANNALISTA SAXO, iisdem
fere vsus verbis, *Miseconem, filium natu maiorem, HAVD*
DISSIMILI SVPERBIA TVMENTEM, virus arro-
gantiae longe lateque diffudisse, addit ¹³². Gregorius VII.
litteras ad Boleslaum audacem scribens, Boleslaum, Po-
lonorum DVCEM appellat, anno MLXXV. *non omissu-*
rus, vti recte argumentatur HENELIVS, regium titu-
lum,